平成 24 年 10 月 2 日
＜各位＞

ナ ノ キ ャ リ ア 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 ⻑  中 冨 ⼀ 郎
（ 4 5 7 1  東 証 マ ザ ー ズ ）
問合せ先 取締役ＣＦＯ兼管理部⻑/社⻑室⻑ 中塚琢磨
電話番号 0 3 - 3 5 4 8 - 0 2 1 7

ＮＣ-6004 ナノプラチン®

アジア Phase I/II 試験の Phase I stage に関する試験結果を
欧州癌治療学会議（ＥＳＭＯ）で発表

当社と Orient Europharma（台湾）が共同で開発を進めている NC-6004 ナノプラチン®について、

進⾏性膵がんを対象とした Phase I/II 試験を台湾・シンガポールで実施しており、2011 年７月から
Phase II stage を開始しておりますが、Phase I stage の解析結果について、第７１回日本癌学会学術
総会に続き、このたび European Society for Medical Oncology (ESMO：欧州癌治療学会議)の第 37
回年次大会（開催地：オーストリア、現地開催日程：９月 28 日〜10 月 2 日）において、治験担当医師
の Dr. Wu-Chou Su（所属：National Cheng Kung University Hospital, Taiwan）により発表されまし
たので、お知らせします。

演題： Phase I/II study of NC-6004, a novel micellar formulation of cisplatin, in combination with
gemcitabine in patients with pancreatic cancer in Asia – results of Phase I.
Poster presentation ＃746P

※本件については、オーストリア現地時間 2012 年 9 月 30 日に発表されました。
  発表内容については、2012 年９月 21 日に既報のリリースをご参照下さい。
  http://pdf.irpocket.com/C4571/JA1b/l0rr/Sn1S.pdf

本臨床試験は、現在 Phase II 試験を継続中です。当社では NC-6004 ナノプラチン®を最重要パイプ
ラインに位置づけ、国内 PhaseＩ試験のＩＮＤ申請を６月に実施しており、まもなく国内臨床試験がス
タートする予定です。本パイプラインの開発を加速化するべく、準備を確実に進めております。

当社は、NC-6004 ナノプラチン®を始めとする当社パイプラインの開発を進捗し、患者さんのＱＯＬ
向上が期待されるがん治療薬を提供し、社会に貢献して参ります。

以上